
1 
 

   

 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PRO ROK 2025   
PROJEKT:   

MČ PRAHA 18 - ZDRAVÉ MĚSTO (ZM) A MÍSTNÍ AGENDA 21 (MA21)   

  
Plán zlepšování je nástrojem, který pomáhá přehledně formulovat, jakého zlepšení má být v daném 

období v rámci Zdravé městské části Praha 18 a MA21 dosaženo. Cílem plánu je přehledně 

formulovat aktivity Zdravé Městské části Praha 18 v roce 2025. Součástí plánu jsou nejen cíle zlepšení 

ZM a MA21 pro dané období, ale také termíny jejich plnění a odpovědní řešitelé. Aktivity jsou 

realizovány pod metodickým vedením Národní sítě Zdravých měst ČR.  

 

1. Úspěšně realizovat participaci s občany, osvětové a informační kampaně pro veřejnosti, 

realizovat agendu MA21  

 Termín:  do 31. 12. 2025  

Zodpovědnost:  ÚMČ Praha 18, koordinátorka ZM a MA21  

Spolupráce:  ÚMČ Praha 18, vedení MČ Praha 18, neziskové a příspěvkové organizace,  

          

Anotace:  

Osvětové aktivity a kampaně pro obyvatele městské části jsou příležitostí pro předávání nových 

poznatků všem věkovým generacím a skupinám obyvatel. Realizace všech aktivit bude závislá na 

epidemiologické situaci, případně personálním zajištění akcí – viz Semináře OSPOD pro školy   

Realizovat aktivity  Indikátor  Poznámky  

Nové aktivity        

„Série přednášek pro seniory“ – Senior a podvodníci, 

Senior – Tichý svět, Seminář o možných příspěvcích 

(na bydlení, péči, ZTP apod.)  ano/ne   únor -  červen 2025  

 

Participativní rozpočet – Tvoříme Osmnáctku 2025 
ano/ne leden – prosinec 2025 

Stávající aktivity        

Základy první pomoci pro ZŠ – seminář 
ano/ne  březen 2025 

I.C.E. karta (Seniorská obálka)  ano/ne  duben 2025 

Veřejné fórum - Priority Letňan  ano/ne  květen – červen 2025 



2 
 

Běh Naděje  ano/ne  21. 5. 2025 

Dopolední program o biodiverzitě pro MŠ ano/ne  květen – červen 2025 

Semináře první pomoci pro učitele ZŠ ano/ne  přípravný týden ZŠ – 

konec srpna 2025 

Veletrh volnočasových aktivit  ano/ne  10. 9. 2025  

Týden udržitelného rozvoje, Přednášky o udržitelném 

rozvoji pro 9 tř. ZŠ  

ano/ne  září – říjen 2025 

Semináře první pomoci pro 7. + 8. tř. ZŠ ano/ne říjen 2025 

Sportovní hry pro seniory - Senioráda (pořádá naše 

MČ)  

ano/ne  17. 9. 2025 

Besídka pro seniory a osoby se ZP  ano/ne  prosinec 2025 

Kampaně        

Dny zdraví v Letňanech  ano/ne  9. 4. + 8. 10. 2025  

Den Země ano/ne  23. 4. 2025 

 

 

2. Propagace, medializace, výměna zkušeností, inspirace „Dobrou praxí“ v oblasti MA21  

 Termín:  do 31. 12. 2025  

Zodpovědnost: tisková mluvčí MČ Praha 18, koordinátorka ZM a MA21  

Spolupráce: tisková mluvčí MČ Praha 18, NSZM (Národní sít Zdravých Měst ČR)  

Anotace:  

Medializace je součástí šíření dobré myšlenky MA21, nezbytné pro sdílení zkušeností a informování 

laické veřejnosti, odborné veřejnosti a propagaci zdravého životního stylu a aktivit projektu Zdravé 

město a místní Agendy 21.  

Aktivity  Indikátor  Poznámky  

Nové aktivity        

Inspirování se příklady "Dobré praxe" a vytipování vhodných aktivit pro 

využití v naší MČ (NSZM, Setkání preventistů kriminality HMP, Setkání 

protidrogových koordinátorů HMP…)  ano/ne  celoročně 

Stávající aktivity        

Zveřejňování aktualit, tiskových zpráv a fotografií z akcí (Letňanské listy, 

web MČ Praha 18, facebook MČ Praha 18, vývěsky)  ano/ne  celoročně 

Sdílení informací v rámci NSZM  ano/ne  celoročně 

 

 

 



3 
 

3. Vzdělávání koordinátora Zdravého města a MA21 a zaměstnanců MČ Praha 18 v oblasti 

MA21 a udržitelného rozvoje (UR)  

 Termín:  do 31. 12. 2025  

Zodpovědnost: koordinátorka ZM a MA21, zaměstnanci MČ Praha 18  
 

Anotace:  

Průběžné vzdělávání koordinátora Zdravého města a MA21 obsahuje tematické bloky, které vycházejí 

z potřeb realizace projektu Zdravé město a MA21. Kurzy jsou vždy akreditované a započítávají se do 

povinného vzdělávání.  

Aktivity  Indikátor  Poznámky  

Nové aktivity        

Účast zaměstnanců ÚMČ na vzdělávacích aktivitách NSZM a to 

vždy podle tématu semináře, rozvojovny nebo školy   ano/ne    celoročně 

Stávající aktivity        

Účast na vzdělávacích aktivitách pro koordinátory ZM a MA21 

pořádané NSZM (webináře, rozvojovny,….)  ano/ne    celoročně 

Účast na akreditovaném vzdělávání pro koordinátory ZM a  

MA21 (školy NSZM – jarní, letní, podzimní, apod. )  ano/ne    celoročně 

 

4. Zpracovávání strategických dokumentů a naplnění kritérií pro kategorii „C“   

 Termín:  do 31. 12. 2025 

Zodpovědnost: vedení MČ Praha 18, ÚMČ Praha 18, zodpovědný politik pro ZM a MA 21,                  

                            koordinátorka ZM a MA21  

Anotace:  

Naplňování kvalitativních ukazatelů při implementaci MA21 pro dosažení kategorie „C“, zadávání 

splněných ukazatelů kritérií do databáze MA21.  

 

Aktivity  Indikátor  Poznámky  

Nové aktivity        

Aktivní zapojení do získávání finančních zdrojů na realizaci 

projektu ZM a MA21. Zjišťování informací o dotačních titulech, 

grantech a soutěžích.  ano/ne  celoročně 

Stávající aktivity        

Předložení pravidelné hodnotící zprávy o rozvoji ZM a MA21 v 

uplynulém roce (Hodnotící a výroční zpráva ZM +MA21)  ano/ne   celoročně 

Prohlubování spolupráce se školami, místními neziskovými 

organizacemi a místními podnikateli  ano/ne   celoročně 

Plán zlepšování pro ZM a MA21 pro rok 2026 ano/ne   celoročně 

Získávání nových kontaktů ke spolupráci na akcích ZM a MA21  ano/ne   celoročně 



4 
 

 


